

# Prefeitura Municipal de Cordeiros

Leilão



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS**  
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.  
CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114  
E-mail: prefeitura\_cordeiros@yahoo.com.br  
CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia



## TERMO DE ADJUDICAÇÃO

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 105/2022****PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2022**

Tendo em vista a realização da sessão pública do Pregão Eletrônico nº 021/2022, destinado a contratação de empresa para fornecimento de insumos agrícolas, avicultura e mão de obra, visando a implantação de 05 unidades de produção agroecológica integrada e sustentável - PAIS, em diversas comunidades no município Cordeiros, conforme Convênio nº 494/2022 firmado com a CAR; tendo em vista: a manifestação por apresentação de recurso de forma tempestiva; apresentação das razões e contrarrazões do recurso de forma tempestiva; a manutenção da decisão por parte da pregoeira; e, a decisão da autoridade competente confirmando as decisões lavradas pela pregoeira; opina-se pela adjudicação e homologação, conforme Ata da Sessão Pública; e observados os preceitos da Lei Federal nº 10.520/02 e Lei Federal nº 8.666/93; ADJUDICO o objeto da licitação à:

MARIA SOARES RIBEIRO GUSMAO - ME, CNPJ nº 10.691.521/0001-96, Insc. Estadual nº 080.018.292, com sede a Praça Manoel José Cordeiro, nº 93, Bairro Centro, na cidade de Cordeiros, Estado da Bahia, E-mail: leilaneivea@gmail.com, Representante Legal: Maria Soares Ribeiro Gusmão						
<b>LOTE 01 - EQUIPAMENTOS (AVENTAL)</b>						
<b>IRRIGAÇÃO DO SISTEMA PAIS</b>						
ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	INDICADORES FÍSICOS		MARCA	VALOR	
		UNIDADE	QUANT.		UNITÁRIO	TOTAL
01	Avental plástico com bolso	UNID	10	GARRA	R\$ 40,00	R\$ 400,00
<b>TOTAL DO LOTE 01</b>						<b>R\$ 400,00</b>

RANCHO DA FAZENDA EIRELI - ME, CNPJ nº 43.028.486/0001-89, Insc Estadual nº 183.340.489, com sede a Avenida João José da Costa Filho, nº 37, Bairro Centro, na cidade de Cordeiros, Estado da Bahia, E-mail: renovaassessoriacontabil@gmail.com, Representante Legal: Nelson Marques Nascimento de Oliveira						
<b>LOTE 02 - EQUIPAMENTOS (BARRACA)</b>						
<b>IRRIGAÇÃO DO SISTEMA PAIS</b>						
ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	INDICADORES FÍSICOS		MARCA	VALOR	
		UNIDADE	QUANT.		UNITÁRIO	TOTAL
01	Barraca para feira livre desmontável (2,00 x 1,00m) para exposição de frutas e verduras	UNID	5	TORRES BARRACAS BH	R\$ 3.490,00	R\$ 17.450,00
<b>TOTAL DO LOTE 02</b>						<b>R\$ 17.450,00</b>

MARIA SOARES RIBEIRO GUSMAO - ME, CNPJ nº 10.691.521/0001-96, Insc. Estadual nº 080.018.292, com sede a Praça Manoel José Cordeiro, nº 93, Bairro Centro, na cidade de Cordeiros, Estado da Bahia, E-mail: leilaneivea@gmail.com, Representante Legal: Maria Soares Ribeiro Gusmão						
--	--	--	--	--	--	--

1



Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

[www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br](http://www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br)

# Prefeitura Municipal de Cordeiros



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS**  
 Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.  
 CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114  
 E-mail: prefeitura\_cordeiros@yahoo.com.br  
 CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia



LOTE 03 - EQUIPAMENTOS (CAIXA PLÁSTICA)						
IRRIGAÇÃO DO SISTEMA PAIS						
ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	INDICADORES FÍSICOS		MARCA	VALOR	
		UNIDADE	QUANT.		UNITÁRIO	TOTAL
01	Caixa Plástica vasada 55 X 54 mm	UNID	50	BOLIVAR	R\$ 37,40	R\$ 1.870,00
<b>TOTAL DO LOTE 03</b>						<b>R\$ 1.870,00</b>

MARIA SOARES RIBEIRO GUSMAO - ME, CNPJ nº 10.691.521/0001-96, Insc. Estadual nº 080.018.292, com sede a Praça Manoel José Cordeiro, nº 93, Bairro Centro, na cidade de Cordeiros, Estado da Bahia, E-mail: leilaneivea@gmail.com, Representante Legal: Maria Soares Ribeiro Gusmão

LOTE 04 - EQUIPAMENTOS (IRRIGAÇÃO)						
IRRIGAÇÃO DO SISTEMA PAIS						
ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	INDICADORES FÍSICOS		MARCA	VALOR	
		UNIDADE	QUANT.		UNITÁRIO	TOTAL
01	FITA GOTEJADORA, MATERIAL POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, DIÂMETRO 17MM, TIPO FLEXÍVEL, ESPAÇAMENTO ENTRE GOTEJADORES DE 20CM, VAZÃO 1,4L/H - 1 ATM.	M	10.000	PETROISA	R\$ 3,11	R\$ 31.100,00
02	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC, TIPO CONECTOR INICIAL DE PEBD PARA 16 MM (FITA GOTEJADORA) COM REGISTRO.	UNID	520	KRONA	R\$ 2,71	R\$ 1.409,20
03	FINAL DE LINHA DN 20 PELBD TIPO 8	UNID	520	KRONA	R\$ 3,79	R\$ 1.970,80
04	TUBO IRRIGA PEBD 1630 1" PN 30 C/100MT	m	3000	KRONA	R\$ 4,77	R\$ 14.310,00
05	TAMPÃO FINAL C/COMPRESSÃO 1" (CAP)	UNID	40	KRONA	R\$ 5,41	R\$ 216,40
06	UNIÃO PE C/COMPRESSÃO 1"	UNID	40	KRONA	R\$ 12,48	R\$ 499,20
07	TEE PE C/ COMPRESSÃO 1"	UNID	20	KRONA	R\$ 8,41	R\$ 168,20
08	CURVA 90° PE C/ COMPRESSÃO 1"	UNID	40	KRONA	R\$ 7,82	R\$ 312,80
09	ADAPTADOR ROSCA MACHO PE 32MM X 1" C/ COMPRESSÃO.	UNID	20	KRONA	R\$ 13,28	R\$ 265,60
10	LUVA DE PVC FÊMEA ROSCA 1.1/4 X 1.1/2	UNID	20	KRONA	R\$ 16,04	R\$ 320,80
11	ADAPTADOR PVC M IRR ROSCA MACHO PONTA LISA 1.1/2"	UNID	20	KRONA	R\$ 6,69	R\$ 133,80
12	TUBO PN40 PB IRR DN 40MM	UNID	100	KRONA	R\$ 82,17	R\$ 8.217,00
13	CURVA 90 IRR BOLSA/BOLSA 40	UNID	40	KRONA	R\$ 13,78	R\$ 551,20
14	CONECTOR UNIÃO ROSCA 1.1/2" C/ROSCA P/ IRRIG	UNID	80	KRONA	R\$ 64,41	R\$ 5.152,80
15	ADAPTADOR PONTA LISAX BOLSA ROSCÁVEL 50 MM IRR	UNID	40	KRONA	R\$ 5,46	R\$ 218,40
16	NIPLER PARALELO COM ROSCA 1.1/2	UNID	30	KRONA	R\$ 5,90	R\$ 177,00



# Prefeitura Municipal de Cordeiros



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS**  
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.  
CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114  
E-mail: prefeitura\_cordeiros@yahoo.com.br  
CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia



17	ADAPTA CX DÁGUA COM VEDAÇÃO LR MARROM 40X50	UNID	30	KRONA	R\$ 25,98	R\$ 779,40
18	REGISTRO ESFERA ROSCÁVEL 40MM IRRIGA	UNID	30	KRONA	R\$ 65,94	R\$ 1.978,20
19	CURVA 90 IRR BOLSA/BOLSA 50	UNID	40	KRONA	R\$ 17,71	R\$ 708,40
20	TUBO PN40 PB IRR DN 50mm	UNID	150	KRONA	R\$ 38,97	R\$ 5.845,50
21	TRANSIÇÃO MACHO FÊMEA ESXEP 2"	UNID	10	KRONA	R\$ 24,50	R\$ 245,00
22	VÁLVULA DE LINHA PONTA/BOLSA EP 2"	UNID	10	KRONA	R\$ 125,47	R\$ 1.254,70
23	HIDRANTE DE VÁLVULA DE LINHA EP 2"	UNID	10	KRONA	R\$ 160,85	R\$ 1.608,50
24	VOLANTE DE HIDRANTE EP 2"	UNID	10	KRONA	R\$ 29,52	R\$ 295,20
25	CURVA DE DERIVAÇÃO EP 2"	UNID	10	KRONA	R\$ 64,46	R\$ 644,60
26	CURVA DE NIVELAMENTO EP 2"	UNID	10	KRONA	R\$ 23,62	R\$ 236,20
27	TUBO PN40 PB IRR DN 75mm	UNID	250	KRONA	R\$ 54,13	R\$ 13.532,50
28	VÁLVULA HORIZONTAL DE RETENÇÃO TIPO PORT 2.1/2 ROSCAVEL	UNID	5	KRONA	R\$ 263,74	R\$ 1.318,70
29	VÁLVULA DE ALÍVIO 2.1/2	UNID	5	KRONA	R\$ 502,73	R\$ 2.513,65
30	VÁLVULA CEBOLA 3 FUNDO DE POÇO/COBRE	UNID	5	KRONA	R\$ 246,03	R\$ 1.230,15
31	ABRAÇADEIRA MANGOTINHO	UNID	10	KRONA	R\$ 7,87	R\$ 78,70
32	MANGUEIRA DE SUÇÃO ISAL 3 AZUL (MANGOTE)	UNID	5	KRONA	R\$ 63,97	R\$ 319,85
33	REDUÇÃO EXCÊNTRICA 5 X 2.1/2	UNID	5	KRONA	R\$ 236,61	R\$ 1.183,05
34	FILTRO DE DISCO SIPLAST FLD 1" 12 MESH	UNID	25	KRONA	R\$ 108,25	R\$ 2.706,25
35	ADAPTA CAIXA DÁGUA COM VEDAÇÃO LR MARROM 3/4 X 1"	UNID	5	KRONA	R\$ 24,11	R\$ 120,55
36	ADESIVO FRASCO 850G	UNID	40	ADELBRAS	R\$ 39,36	R\$ 1.574,40
37	FITA VEDA ROSCA 18mmX25M	UNID	100	NOVA	R\$ 7,87	R\$ 787,00
38	ADESIVO VERMELHO 850 g	UNID	40	SUPPLYPACK	R\$ 81,19	R\$ 3.247,60
39	ADESIVO TRANSPARENTE 850 g	UNID	40	CONTACT	R\$ 62,98	R\$ 2.519,20
40	CONJUNTO MOTOBOMBA KSB, M, 4,0 CV TRIFÁSICA	UNID	5	KRONA	R\$ 2.853,90	R\$ 14.269,50
41	TANQUE, CAIXA DE ÁGUA, POLIETILENO, COM TAMPAS, CAPACIDADE PARA 5000 LITROS	UNID	10	FORTLEV	R\$ 2.745,65	R\$ 27.456,50
42	PAINEL DE COMANDO TRIF., COM PROTEÇÃO CONTRA SOBRECARGA, FALTA DE FASE, BAIXA DE TENSÃO, E PARA RAIOS, TIMER E ENTRADA PARA PRESOSTATO.	UNID	5	EHE INDUSTRIA E COMERCIO	R\$ 2.460,26	R\$ 12.301,30

3



Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

[www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br](http://www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br)Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian  
1890FDD82FC01078AAD55141567DB519

# Prefeitura Municipal de Cordeiros



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS**  
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.  
CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114  
E-mail: prefeitura\_cordeiros@yahoo.com.br  
CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia



43	CABO ELÉTRICO 4x6mm 100 MT	UNID	10	COBRECOM	R\$ 172,22	R\$ 1.722,20
<b>TOTAL DO LOTE 04</b>						<b>R\$ 165.500,00</b>

LOTE 05 - CUSTEIO (GALINHAS E GALOS)						
ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	INDICADORES FÍSICOS		MARCA	VALOR	
		UNIDADE	QUANT.		UNITÁRIO	TOTAL
01	GALINHA, caipira ou poedeira (preferencialmente, da raça RhodelslandRed), com idade a partir de 120 dias, com todas as vacinas em dia e peso conforme padrão da raça.	UNID	200		DESERTO	
02	GALO, caipira ou da raça RhodelslandRed, com idade a partir de 120 dias, com todas as vacinas em dia e peso conforme padrão da raça.	UNID	20			
<b>TOTAL DO LOTE 05</b>						<b>R\$ -</b>

**EQUILIBRIO IMPLEMENTOS AGRICOLA LTDA - ME, CNPJ nº 14.971.298/0001-91, Insc. Estadual nº 070.308.20, Insc. Municipal nº 486973, com sede a Av. Presidente Dutra, nº 2013-A, Bairro Brasília, na cidade de Feira de Santana, Estado da Bahia, E-mail: equilibrioagricola@yahoo.com.br, Representante Legal: Wagner Gonçalves de Souza**

LOTE 06 - KIT MICRO-MECANIZAÇÃO						
ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	INDICADORES FÍSICOS		MARCA	VALOR	
		UNIDADE	QUANT.		UNITÁRIO	TOTAL
01	MICRO TRATOR COM IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS A DIESEL 15 HP, COM ENXADA ROTATIVA 900 mm, ENCANTEIRADOR PARA MICROTRATOR E CARRETA	UNID	5	BUFFALO MAQUINAFORT	R\$ 34.000,00	R\$ 170.000,00
<b>TOTAL DO LOTE 06</b>						<b>R\$ 170.000,00</b>

**INOVAR ASSESSORIA E SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA - EPP, CNPJ nº 42.177.750/0001-83, Inscr. Estadual nº 180.560.361, Insc. Municipal nº 000.007.551/001-85, com sede a Rua C, nº 23, Loteamento São Judas Tadeu, Bairro Santo Antônio, na cidade de Cruz das Almas, Estado da Bahia, E-mail: inovarsolucoesempresariais@gmail.com, Representante Legal: FABIO DA SILVA DO NASCIMENTO**

LOTE 07 - CUSTEIO (MUDAS FRUTÍFERAS)						
ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	INDICADORES FÍSICOS		MARCA	VALOR	
		UNIDADE	QUANT.		UNITÁRIO	TOTAL
01	MUDA, FRUTÍFERA CAJU ANÃO ENXERTADA EM PORTA ENXERTO RESISTENTE, ISENTA DE DOENÇA E PROBLEMAS FITOSSANITÁRIOS.	UNID	100	Própria	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00
02	MUDA, FRUTÍFERA LARANJA PERA OU BAHIA ENXERTADA EM PORTA ENXERTO RESISTENTE, ISENTA DE DOENÇA E PROBLEMAS FITOSSANITÁRIOS.	UNID	100	Própria	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00

4



Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian  
1890FDD82FC01078AAD55141567DB519

# Prefeitura Municipal de Cordeiros



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS**  
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.  
CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114  
E-mail: prefeitura\_cordeiros@yahoo.com.br  
CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia



03	MUDA, FRUTÍFERA LIMA ÁCIDA TAHITI ENXERTADA EM PORTA ENXERTO RESISTENTE, ISENTA DE DOENÇA E PROBLEMAS FITOSSANITÁRIOS.	UNID	100	Própria	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00
04	MUDA, FRUTÍFERA ACEROLA ENXERTADA EM PORTA ENXERTO RESISTENTE, ISENTA DE DOENÇA E PROBLEMAS FITOSSANITÁRIOS.	UNID	100	Própria	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00
05	MUDA, FRUTÍFERA GOIABA ENXERTADA EM PORTA ENXERTO RESISTENTE, ISENTA DE DOENÇA E PROBLEMAS FITOSSANITÁRIOS.	UNID	100	Própria	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00
06	MUDA, FRUTÍFERA PITANGA ENXERTADA EM PORTA ENXERTO RESISTENTE, ISENTA DE DOENÇA E PROBLEMAS FITOSSANITÁRIOS.	UNID	100	Própria	R\$ 18,00	R\$ 1.800,00
07	MUDA, FRUTÍFERA BANANA TIPO PRATA, ISENTA DE DOENÇA E PROBLEMAS FITOSSANITÁRIOS.	UNID	900	Própria	R\$ 7,50	R\$ 6.750,00
08	MUDA, FRUTÍFERA BANANA TIPO TERRA, ISENTA DE DOENÇA E PROBLEMAS FITOSSANITÁRIOS.	UNID	400	Própria	R\$ 11,12	R\$ 4.448,00
09	MUDA, FRUTÍFERA TANGERINA, ISENTA DE DOENÇA E PROBLEMAS FITOSSANITÁRIOS.	UNID	200	Própria	R\$ 25,00	R\$ 5.000,00
<b>TOTAL DO LOTE 07</b>						<b>R\$ 30.498,00</b>

**GERFFERSON JOSE RIBEIRO 04798754560, CNPJ nº 47.542.426/0001-30, Insc. Municipal nº 002432, com sede a Rua Vereador Ernesto Fernandes, s/n, Bairro Centro, na cidade de Cordeiros, Estado da Bahia, E-mail: renovaassessoriacontabil@gmail.com, Representante Legal: Gerfferson José Ribeiro**

#### LOTE 08 - OBRAS E INTALAÇÕES

ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	INDICADORES FÍSICOS		MARCA	VALOR	
		UNIDADE	QUANT.		UNITÁRIO	TOTAL
01	LOCAÇÃO CONVENCIONAL DE OBRA, ATRAVÉS DE GABARITO DE TÁBUAS CORRIDAS PONTALETADAS	m <sup>2</sup>	32,5		R\$ 273,00	R\$ 8.872,50
02	ESCAVAÇÃO MANUAL EM SOLO-PROF ATÉ 1,50 m	m <sup>3</sup>	8,1		R\$ 383,50	R\$ 3.106,35
03	ALVENARIA EM PEDRA RACHÃO OU PEDRA DE MÃO, ASSENTADA COM ARGAMASSA TRAÇO 1:6 (CIMENTO E AREIA)	m <sup>3</sup>	9,45		R\$ 1.433,58	R\$ 13.547,28
04	FORMA TÁBUA P/CONCRETO EM FUNDAÇÃO RADIER COM APROVEITAMENTO 5X	m <sup>2</sup>	33,75		R\$ 162,50	R\$ 5.484,38
05	ARMAÇÃO DE AÇO CA-60 DIAM. 3,4 A 6,00mm – FORNECIMENTO / CORTE (COM PERDA DE 10%) / DOBRA / COLAÇÃO	KG	40		R\$ 162,50	R\$ 6.500,00
06	ARMAÇÃO DE AÇO CA-50 DIAM. 6,3 (1/4) À 12,5mm (1/2) – FORNECIMENTO/CORTE (PERDA DE 10%) / DOBRA/COLAÇÃO	KG	185		R\$ 149,50	R\$ 27.657,50

5



Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian  
1890FDD82FC01078AAD55141567DB519

# Prefeitura Municipal de Cordeiros



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS**  
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.  
CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114  
E-mail: prefeitura\_cordeiros@yahoo.com.br  
CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia



07	CONCRETO fck=20mpa, VIRADO EM BITONEIRA, SEM LANÇAMENTO	m³	2,35		R\$ 1.423,24	R\$ 3.344,61
08	LANÇAMENTO/ APLICAÇÃO MANUAL DE CONCRETO EM ESTRUTURAS	m³	2,35		R\$ 571,56	R\$ 1.343,16
09	OBRAS E INSTALAÇÕES EVENTUAIS (10% DO VALOR DO SISTEMA)	VERBA	5		R\$ 2.769,00	R\$ 13.845,00
<b>TOTAL DO LOTE 08</b>						<b>R\$ 83.700,78</b>

**RANCHO DA FAZENDA EIRELI - ME, CNPJ nº 43.028.486/0001-89, Insc Estadual nº 183.340.489, com sede a Avenida João José da Costa Filho, nº 37, Bairro Centro, na cidade de Cordeiros, Estado da Bahia, E-mail: renovaassessoriacontabil@gmail.com, Representante Legal: Nelson Marques Nascimento de Oliveira**

### LOTE 09 - CUSTEIO (SEMENTES E OUTROS)

ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	INDICADORES FÍSICOS		MARCA	VALOR	
		UNIDADE	QUANT.		UNITÁRIO	TOTAL
01	SEMENTE, DE MILHO, CULTIVARES BRS SERTANEJO/AL, BANDEIRANTES/BR, : ASA BRANCA; CATEGORIA S1 OU S2	KG	200	BIONACIONAL	R\$ 14,72	R\$ 2.944,00
02	SEMENTE, DE FEIJÃO VIGNA, VARIEDADE GUARIBA, EMBALAGEM EM SACO DE 05KG	KG	10	TOPSEED PREMIUM	R\$ 44,84	R\$ 448,40
03	SEMENTE, DE MILHO, CULTIVARES BRS SERTANEJO/AL, BANDEIRANTES/BR, : ASA BRANCA; CATEGORIA S1 OU S2	KG	200	BIONACIONAL	R\$ 17,66	R\$ 3.532,00
04	TELA, DE ARAME GALVANIZADO PARA GALINHEIRO, FORMATO LOSANGULAR ENTRELAÇADO, ALTURA 1,80 M, MALHA 1 POLEGADA, FIO 14 MM.	ROLO	40	MORLAN	R\$ 711,30	R\$ 28.452,00
05	ESTACAS, EM MADEIRA - eucalipto tratado, 10-12cm x 2,2m	UNID	1000	EUCALIPTO	R\$ 26,49	R\$ 26.490,00
06	ESTEIO PARA CENTRO DO GALINHEIRO COM 3,5 M DE ALTURA E DIÂMETRO DE 20 CM	UNID	20	GAIOLAS ELDORADO	R\$ 68,68	R\$ 1.373,60
07	COMEDOURO, PARA AVES, TIPO TUBULAR, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 20KG.	UNID	40	PET SOLUTION	R\$ 53,96	R\$ 2.158,40
08	BEBEDOURO, PARA AVES, MATERIAL PVC, TIPO TAMPA ROSCADA, PENDULAR, CAPAC. 05 L.	UNID	40	PET SOLUTION	R\$ 25,51	R\$ 1.020,40
09	GRAMPO, EM AÇO, PARA USO EM CERCA.	KG	40	GERDAU	R\$ 21,58	R\$ 863,20
10	BOLA DE ARAME LISO GALVANIZADO	UNID	20	GERDAU	R\$ 43,17	R\$ 863,40
11	ARAME RECOZIDO (FICA MAIS BARATO COMPRAR A BOLA COMPLETA EM VEZ DE QUILOS)	KG	120	GERDAU	R\$ 21,58	R\$ 2.589,60
12	PREGO PARA RIPA	KG	20	GERDAU	R\$ 21,58	R\$ 431,60
13	PREGO PARA CAIBRO	KG	20	GERDAU	R\$ 21,17	R\$ 423,40
14	BANDEJA, PARA SEMEITEIRA, EM POLIESTIRENO EXPANDIDO, COM 126 CÉLULAS	UNID	100	BOM CULTIVO	R\$ 11,77	R\$ 1.177,00

6



Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian  
1890FDD82FC01078AAD55141567DB519

# Prefeitura Municipal de Cordeiros



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS**  
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.  
CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114  
E-mail: prefeitura\_cordeiros@yahoo.com.br  
CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia



15	CARRO DE MÃO, CAPACIDADE 80 LITROS, ESTRUTURA DE FERRO, COM PNEU MACIÇO.	UNID	20	TRAMONTINA	R\$ 381,65	R\$ 7.633,00
16	CALCÁRIO DOLOMITICO, CONTENDO DE 25 A 30% DE OXIDO DE CÁLCIO (CAO) . EMBALAGEM EM SACO DE 50 KG	SACA	40	AGROSOLO	R\$ 34,34	R\$ 1.373,60
17	FOSFATO NATURAL REATIVO	SACA	60	RIOS BRANCO	R\$ 39,24	R\$ 2.354,40
18	SEMENTE, DE ALFACE LISA, CULTIVAR OU VARIEDADE EMBALAGEM COM 10 G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE.	Pacote de 10g	40	TOPSEED GARDEN	R\$ 13,74	R\$ 549,60
19	SEMENTE, DE TOMATE SALADA, CULTIVAR OU VARIEDADE EMBALAGEM COM 10 G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE.	Pacote de 10g	20	TOPSEED GARDEN	R\$ 13,74	R\$ 274,80
20	SEMENTE, DE CEBOLINHA, CULTIVAR OU VARIEDADE EMBALAGEM COM 10 G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE .	Pacote de 10g	40	TOPSEED GARDEN	R\$ 13,74	R\$ 549,60
21	SEMENTE, DE COENTRO, CULTIVAR OU VARIEDADE EMBALAGEM COM 10 G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE .	Pacote de 10g	60	TOPSEED GARDEN	R\$ 13,74	R\$ 824,40
22	SEMENTE, DE COUVE, CULTIVAR OU VARIEDADE EMBALAGEM COM 10 G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE	Pacote de 10g	20	TOPSEED GARDEN	R\$ 13,74	R\$ 274,80
23	SEMENTE, DE PIMENTÃO, CULTIVAR OU VARIEDADE EMBALAGEM COM 10 G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.	Pacote de 10g	20	TOPSEED GARDEN	R\$ 13,74	R\$ 274,80
24	SEMENTE, DE CENOURA, CULTIVAR OU VARIEDADE EMBALAGEM COM 10 G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.	Pacote de 10g	40	TOPSEED GARDEN	R\$ 13,74	R\$ 549,60
25	SEMENTE, DE BETERRABA, CULTIVAR OU VARIEDADE EMBALAGEM COM 10 G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.	Pacote de 10g	40	TOPSEED GARDEN	R\$ 13,74	R\$ 549,60
26	SEMENTE, DE SALSA, CULTIVAR OU VARIEDADE EMBALAGEM COM 10 G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE	Pacote de 10g	20	TOPSEED GARDEN	R\$ 13,74	R\$ 274,80

7



Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

[www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br](http://www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br)Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian  
1890FDD82FC01078AAD55141567DB519

# Prefeitura Municipal de Cordeiros



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS**  
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.  
CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114  
E-mail: prefeitura\_cordeiros@yahoo.com.br  
CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia



<b>TOTAL DO LOTE 09</b>	<b>R\$ 88.250,00</b>
-------------------------	--------------------------

**FÁBIO JARDIM DA SILVA LTDA - ME, CNPJ nº 46.673.944/0001-20, insc. Municipal nº 002417, com sede a Avenida José da Costa Filho, nº 34, Bairro Centro, na cidade de Cordeiros, Estado da Bahia, E-mail: renovaassessoriacontabil@gmail.com, Representante Legal: Fábio Jardim da Silva**

**LOTE 10 - SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA**

ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	INDICADORES FÍSICOS		MARCA	VALOR	
		UNIDADE	QUANT.		UNITÁRIO	TOTAL
01	DIRETOR DE OBRAS	HORAS	125		R\$ 119,00	R\$ 14.875,00
<b>TOTAL DO LOTE 10</b>						<b>R\$ 14.875,00</b>

**MARIA SOARES RIBEIRO GUSMAO - ME, CNPJ nº 10.691.521/0001-96, Insc. Estadual nº 080.018.292, com sede a Praça Manoel José Cordeiro, nº 93, Bairro Centro, na cidade de Cordeiros, Estado da Bahia, E-mail: leilaneiva@gmail.com, Representante Legal: Maria Soares Ribeiro Gusmão**

**LOTE 11 - EQUIPAMENTOS (BALANÇA DIGITAL)**

ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	INDICADORES FÍSICOS		MARCA	VALOR	
		UNIDADE	QUANT.		UNITÁRIO	TOTAL
01	Balança digital eletrônica I, capacidade de 15 kg	UNID	5	URANO	R\$ 740,00	R\$ 3.700,00
<b>TOTAL DO LOTE 11</b>						<b>R\$ 3.700,00</b>

**AURELINO ALVES DOS SANTOS NETO - ME, CNPJ nº 42.007.708/0001-14, Insc. Estadual nº 007.217.887, Insc. Municipal nº 02489, com sede a Rua 15 de Novembro, nº 59, Terréo, Bairro Centro, na cidade de Condeúba, Estado da Bahia, E-mail: novabbc2016@gmail.com, Representante Legal: Aurelino Alves dos Santos Neto**

**LOTE 12 - DIVULGAÇÃO (PLACA)**

ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	INDICADORES FÍSICOS		MARCA	VALOR	
		UNIDADE	QUANT.		UNITÁRIO	TOTAL
01	PLACA DE OBRA EM LONA COM IMPRESSÃO DIGITAL INSTALADA	m <sup>2</sup>	40	BBC	R\$ 245,00	R\$ 9.800,00
<b>TOTAL DO LOTE 12</b>						<b>R\$ 9.800,00</b>

<b>TOTAL GERAL</b>	<b>R\$ 586.043,78</b>
--------------------	---------------------------

Cordeiros – BA, 20 de setembro de 2022.

**Cássio Leres Salomão Ferreira**  
Sec. Municipal de Finanças e Planejamento - Autoridade Competente

**Mariana Maria de Abreu Pereira**  
Pregoeira

8

